PAGE
5

Протокол № 38
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                10.09.2013 г
Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3

Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
1. Предоставление  разрешения Севликян Валентине Сергеевне  на условно-разрешенный вид использования земельного участка  «Отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа до 3-х этажей включительно» на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030812:523, расположенный по адресу: г. Малоярославец ул. Герцена, 29 в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».

2. Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город  Малоярославец» в части корректировки границ градостроительной зоны ОД-1 (зона центра города), образование подзоны ОД-1.1. «Жилая застройка центра города до 5-ти этажей включительно» и отнесение земельных участков с кадастровыми номерами  40:13:030325:2233, 40:13:030325:2232, 40:13:030325:5  к градостроительной подзоне ОД-1.1. «Жилая застройка центра города до 5-ти этажей включительно».

3. Предоставление разрешения Родионовой Елене Александровне на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Отдельно стоящие  жилые дома коттеджного типа до 3-этажей включительно»  на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030316:576, расположенный по адресу: г. Малоярославец, ул. Пролетарская, 96 в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».

4. Внесение изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец»,  в части корректировки границ зоны ОД-1 «Зона центра города»  и зоны ОХ-3 «Водоохранные зоны и прибрежные полосы», и отнесение земельного участка с кадастровым номером  40:13:030318:525, расположенного по адресу: Калужская обл. г. Малоярославец ул. Нижнепролетарская, 4   к градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».

5. Обсуждение проекта планировки территории: проекта планировки  застроенной  части города, определенного  элементом планировочной структуры  в границах: ул. Подольских Курсантов  от  д. № 6 до гаражного кооператива «Жигули», территория малоэтажной застройки в г. Малоярославец, Калужской области.
6. Предоставление   Марнадзе Г.Б. и Гейзеру А.А.  разрешения на  отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции  на земельном участке с кадастровым номером 40:13:030314:0103, расположенном по адресу: г. Малоярославец. ул. Калужская, д. 10.
Присутствовали:

От жителей______8____ чел.

(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)

От организаций______-____ чел.
От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:

Болоболова Е.В. – депутат  Городской Думы;
Демидова Г.К. – депутат  Городской Думы;
Знатнов В.А. – депутат Городской Думы (отсутствовал по уваж. причине);
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связи с   общественностью Администрации МО «Город Малоярославец» (отсутствовал по уваж. причине); Литвинова Ю.Н. -  гл. Архитектор Администрации ГП МО «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. – вед. специалист отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец»:
Векслер С.В.  – гл. специалист отдела архитектуры и капитального строительства МУП «Управление городского хозяйства».
ХОД СЛУШАНИЙ:

ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:

______нет____________________________________________

1 вопрос: Докладчик: Ю.Н. Литвинова

Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек

За – 8, против –нет, возд. – нет
2 вопрос: Докладчик: Ю.Н. Литвинова

Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек

За – 8, против –нет, возд. – нет
3 вопрос: Докладчик: Ю.Н. Литвинова

Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек

За – 8, против –нет, возд. – нет
4 вопрос: Докладчик: Ю.Н. Литвинова

Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек

За – 8, против –нет, возд. – нет
5 вопрос: Докладчик: Ю.Н. Литвинова

Вопрос 1: Борзенкова Н.А.
Почему в проекте планировки зона благоустройства обозначена только в пределах земельного участка, принадлежащего Лукановой А.Д.?

Ответ: Литвинова Ю.Н.

Считаю возможным рассмотрение вопроса о внесении в техническое задание  пункта о необходимости отражать благоустройство прилегающей территории в проекте планировки.

Вопрос 2: Демидова Г.К.

Будет ли предусмотрена дренажная система земельного участка по ул. Подольских курсантов 6?

Ответ: Литвинова Ю.Н.
При строительстве многоквартирного жилого дома, в обязательном порядке будет запроектирована система ливнеотвода.
Вопрос 3: Борзенкова Н.А.

Необходимо в обязательном порядке в техническое задание включить пункт о вырубке и компенсационной посадке зеленых насаждений.

Ответ: Литвинова Ю.Н.

Данный вопрос будет уже отражен  в проектной документации.
Ответ: Луканова А.Д.
Разумеется что больные деревья будут вырублены и посажены новые.

Вопрос 4: Болоболова Е.В.

Я считаю, что нельзя предпринимателям вставлять палки в колеса, а нужно наоборот помогать.

Житель города: Азизов А.Р.

А Вы знаете какой бардак творится в том районе возле гаражей сейчас? Будет очень хорошо, что будет построен торговый центр и благоустроена прилегающая территория.
Литвинова Ю.Н.
Данный вопрос в любом случае будет вынесен на рассмотрение градостроительного совета.
Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек

За – 8, против –нет, возд. – нет
6 вопрос: Докладчик: Ю.Н. Литвинова

Вопрос 1: Болоболова Е.В.. Борзенкова Н.А.
На эскизном проекте летнего кафе отсутствует тротуар.
Ответ: Литвинова Ю.Н

Тротуар должен быть не менее 1,2 м., чтобы смогли разъехаться две коляски. Считаю необходимым отправить данный проект на доработку, с обязательным условием сохранения тротуара не менее 1.2 м. и с последующим рассмотрением на заседании Градостроительного совета.

Голосование: приняло участие в голосовании 8 человек

За – 8, против –нет, возд. – нет
В ходе обсуждения членами оргкомитета было принято следующее

РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 10.09.2013 года  состоявшимися.

2. Оргкомитет предлагает:

Городской Думе МО ГП «Город Малоярославец»

рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 38 от 10.09.2013г, назначенных в соответствии  с Решениями Городской Думы № 310, 311, 312, 313 от 22.08.2013 и принять решение на очередном заседании Городской Думы:
2.1.  О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город  Малоярославец» в части корректировки границ градостроительной зоны ОД-1 (зона центра города), образовании подзоны ОД-1.1. «Жилая застройка центра города до 5-ти этажей включительно» и отнесении земельных участков с кадастровыми номерами  40:13:030325:2233, 40:13:030325:2232, 40:13:030325:5  к градостроительной подзоне ОД-1.1. «Жилая застройка центра города до 5-ти этажей включительно».

2.2. О внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец»,  в части корректировки границ зоны ОД-1 «Зона центра города»  и зоны ОХ-3 «Водоохранные зоны и прибрежные полосы», и отнесении земельного участка с кадастровым номером  40:13:030318:525, расположенного по адресу: Калужская обл. г. Малоярославец ул. Нижнепролетарская, 4   к градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».

3. Оргкомитет предлагает

Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 38 от 10.09.2013г, назначенных в соответствии  с Решениями Городской Думы № 310, 311, 312, 313 от 22.08.2013 и принять решение:
3.1. О предоставлении  разрешения Севликян Валентине Сергеевне  на условно-разрешенный вид использования земельного участка  «Отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа до 3-х этажей включительно» на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030812:523, расположенный по адресу: г. Малоярославец ул. Герцена, 29 в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».

3.2. О предоставлении разрешения Родионовой Елене Александровне на условно-разрешенный вид использования земельного участка «Отдельно стоящие  жилые дома коттеджного типа до 3-этажей включительно»  на земельный участок с кадастровым номером 40:13:030316:576, расположенный по адресу: г. Малоярославец, ул. Пролетарская, 96 в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города».

3.3. Об утверждении проекта планировки территории: проекта планировки  застроенной  части города, определенного  элементом планировочной структуры  в границах: ул. Подольских Курсантов  от  д. № 6 до гаражного кооператива «Жигули», территория малоэтажной застройки в г. Малоярославец, Калужской области.

3.4. О предоставлении   Марнадзе Г.Б. и Гейзеру А.А.  разрешения на  отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции  на земельном участке с кадастровым номером 40:13:030314:0103, расположенном по адресу: г. Малоярославец. ул. Калужская, д. 10.

За председателя  ____________________     Ю.Н. Литвинова

За секретаря________________________     С.В. Векслер